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آرمان ملی- امید کاجیان: اجازه واردات 
واکسن فایزر و مدرنا از منابع مجاز صادر شده است. 
خبری که محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا 
و دارو می دهد. خبری که البته بعد از گذشت بیش 
از یکسال تاخیر و غوطه ور شدن ایران در امواج 
سهمگین موج پنجم کرونا که برخی از آن به عنوان 
قتلگاه آخر الزمانی یاد می کنند بیشتر از هر زمانی 
این سوال را مطرح می سازد که چرا زودتر چنین 
نکردید و یا چنین نگفتید؟ اگر بنا بود با صدور مجوز 
از آنچه که منابع مجاز خوانده می شود ورود فایزرو 
مدرنا حل شود، چرا اکنون که مستاصل از اداره 
این فاجعه در برابر مردم بی رمق از ادامه تاب آوری 
روزها هستید، چنین می گویید و چرا پس تاکنون 
خبری از فایزر نبوده؟ این در حالی است که از 
سویی دیگر کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان 
غذا و دارو نیز چند روز پیش اعلام کرد که مشکلی 
در ورود فایزر و مدرنا نداریم. حالا هم شانه ساز 
گفته: ما اجازه واردات فایزر و مدرنا را از منابع مجاز 
آن ها داده ایم و خواهیم داد و نام یک واکسن باعث 
ممنوعیت و محدودیت نمی شود. همه می دانند که 
از اولین روزهای  واکسیناسیون در جهان چه بر 
سر ایران آمد و چگونه سیاسی کاری ها وضعیت را 
به چنین روزی رساند. اکنون اما در حالی سخن از 
مجوز فایزر و مدرنا می شود که هیچ کس آن همه 
حرف های عجیب و غریب درباره این واکسن ها را 

از یاد نبرده. حتی آن کسی که می گفــت ممکن 
است در این واکسن ها  وسایل جاسوسی جاساز 
شده باشند. آن نامه 2500 تایی به دولت که با 
صراحت از نام این دو واکسن یاد شده و نوشته 
بودند که این واکسن ها غیر قابل اعتماد است و به 
نوعی خواستند از ورود آن ها جلوگیری شود را هم 
کسی از یاد نمی برد. تمام دغدغه آن 2500 نفر از 
جمله وزیر بهداشت پیشنهادی امروز)!( آن بود که 
دولت، قبل از واردات به کشور به اینکه چه واکسنی 
وارد می کند دقت کند آن ها به جایش فایزر و 
مدرنای مورد تایید سازمان جهانی بهداشت را پس 
می زدند. نتیجه آن لجبازی های رسانه ای و غیر 
مسئولانه که به نوعی بازی با جان مردم بود، باعث 
شد تا واکسن ها از چین و روسیه ای که البته هنوز 
تایید سازمان های جهانی بهداشت را نداشتند، 
وارد شود. آنچه در عمل اتفاق افتاد این که آقایان 

روس که قرار بود 62 میلیون واکسن به ایران بدهند 
دست ایران را در پوست گردو گذاشتند، کارخانه 
تولیدی هم که قرار شد در تهران بسازند سرکاری 
از آب درآمد. واکسن ایرانی و کوبایی هم خبر 
روشنی درباره اش نیست. البته نوع نگاه به تولید 
واکسن های داخلی مانند برکت و پشت پرده های 
آن هم روز به روز با چرایی های بیشتری روبه رو 
می شود. اظهارات معاون اول رئیس جمهور که 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام یعنی متولی واکسن 
برکت است هم سوالات بیشتری را به همراه داشته 
او در مورد عدم تحقق وعده ها و تولیدات به این 
اشاره می کند که فایزر، مدرنا و... سال ها مشغول به 
فعالیت دارویی هستند، اما برای تولید برکت باید از 
صفر شروع می کردیم و حتی ساختمان نداشتیم و 
از نیاز به تاسیسات 15 هزار متر مربعی و... مجموعه 
امکانات لازم برای تولید واکسن می گوید که 

ابتدا باید فراهم می شده است و اینکه همزمان با 
تاسیسات، دانش فنی را هم باید تولید می کردیم  
بعد از هم مراحل تکمیل فاز3 می گوید و... پرسش 
این است که بر چه اساسی این همه هزینه و تمرکز 
و زمان را برای ساخت ساختمان و... برای شروع 
کار روی یک واکسن را متحمل می شویم اما در 
اوج بحران کرونا بنا به گفته زالی مسئول ستاد 
مبارزه با کرونا به دلیل گرانی واکسن خارجی آن 
را نمی خریم؟ آیا خریدگرانتر از ساختمان سازی 
برای شروع کار روی واکسن بود؟ آیا درشرایطی که 
روز به روز  صدها نفر جان می دهند این تناقض را 
می توان پاسخ داد ؟ حالا هم از آن وعده 30 میلیون 
تولید واکسن برکت تا مردادماه و 50 میلیون تا 
شهریور که قراربود استارت حداقل20 میلیون دز 
تولید درهر ماه بخورد، خبری نیست و اکنون که 
مدام فوتی های کرونایی رکورد می شکنند و تعداد 

مبتلایان، مرتب مرز رقم های قبلی را در می نوردند، 
سرانجام سخن ازخرید 30 میلیون واکسن خارجی 
و تلاش برای ورود آن به ایران و نیاز به 60 میلیون 
علاوه براین 30 میلیون می شود و یا سازمان غذا و 
دارو از مجوز ورود واکسن های فایزر و مدرنا به ایران 

سخن می گوید. 
  چگونه قضاوت می شویم

درمیان این چالش خود ساخته عــدم ورود 
واکسن و این بازی تحقیر آمیز با مردم و بعدهم 
آوردن نام های مختلف واکسن های تولید داخل، 
مقامات از در افشاگری یکدیگر هم بر آمدند و یکی 
در ستادملی کرونا از این می گوید که چون واکسن 
گران بود، نخریدند و آمارها را از سازمان های بین 
 المللی مخفی کردند و آن یکی با کلمات رمز به 
صورت سوالی می گوید چه دستگاهی مانع ورود 
20 میلیون واکسن به ایران شد و چه کسانی با 

ورود واکسن  مخالفــت کــردند و چه کسانی 
می گفتند که مردم موش آزمایشگاهی نیستند 
و... مسئول سازمان هلال احمر هم از تاخیر سه 
ماهه صدور مجوز در وراردات واکسن  به ایران  
به این سازمان می گوید و حالا هم که مجوز ورود 
فایزر و مدرنا با تاخیر یکساله رسانه ای می شود. 
هرچند عده ای هم رفع برخی محدودیت های 
قبلی واکسنی را به تغییرات در دولت نسبت 
می دهند و اینکه اگر روحانی هنوز هم بود مانع 
تراشی ها بر سر جایش بود و... قطعا در باره فاجعه 
امروز ورود واکسن های معتبر به ایران»ماجرای 
ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است« صدق 
نمی کند که گواه آن جان باختگان بالای 650 نفر 
در روز و احتمالا خیلی بیشتر از این در روزهای 
آینده است. اما تنها راه جلوگیری و کنترل تداوم 
این قتلگاه به شمارمی آید. بی تردید این روزها در 
تاریخ ثبت می شود چه ما جزو جان به دربردگان 
این ویروس باشیم چه نه. امروز ذهن های پرسشگر 
بعد از اینکه بعد ازماه ها بیانیه های حماسی دادن 
و اظهارات عجیب و غریب در مورد فایزر و مضرات 
آن در برخی رسانه های رسمی کشور... از مجوز 
ورود این واکسن ها حرف زده می شود مطمئنا به 
نتایجی ناراحت کننده خواهد رسید. معلوم نیست 
آیندگان بناست چه قضاوتی درباره روزگار ایران 

دراین عصر داشته باشند.

رئیس سازمان غذا و دارو : اجازه واردات فایزر و مدرنا را از منابع مجاز داده ایم  

واردات فايزر و مدرنا آزاد شد؛ چرا حالا! 
   این یکسال از فایزر و مدرنا نگفتید؟
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